
Regeling wijziging subsidieplafonds voor 2005

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 14 december 2005,
nr. DGM/SB/BM 2005213227, Directo-
raat-Generaal Milieubeheer, Directie
Strategie en Bestuur/Afdeling Bestuur
en Maatschappij, houdende wijziging
van de Subsidieregeling maatschappelij-
ke organisaties en milieu (wijziging
subsidieplafonds voor 2005)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijk Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, derde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5a van de Subsidieregeling maat-
schappelijke organisaties en milieu1

wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid wordt: ‘€ 3.367.000’

vervangen door: € 3.777.000.
In het tweede lid wordt: ‘€ 900.000’

vervangen door: € 940.000.

1. 

2. 

In het derde lid wordt: ‘€ 3.723.000’
vervangen door: € 8.939.000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 23 maart 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 december 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 1999, 173; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 21 maart 2005 (Stcrt. 56).

Toelichting

Met onderhavige wijziging van artikel
5a van de Subsidieregeling maatschappe-
lijke organisaties en milieu (hierna:

3. SMOM) worden de subsidieplafonds
voor project- en programmasubsidies
aangepast. Bij een eerste beoordeling en
integrale afweging van de aanvragen
voor het kalenderjaar 2005 is gebleken
dat onvoldoende budget beschikbaar is
om alle projecten en programma’s die
aan dit doel beantwoorden voor subsidie
in aanmerking te kunnen laten komen.
Vanwege het meerjarige karakter van de
aanvragen zal het subsidiebudget 2005
(programmasubsidies) worden aange-
past en ten laste komen van het SMOM-
budget voor 2006 en 2007. Het budget
voor de projectsubsidies is verhoogd
vanwege bijdragen uit het budget van
andere beleidsartikelen.
   De wijziging werkt terug tot en met
23 maart 2005, zijnde de datum waarop
de vaststelling van de eerdere subsidie-
plafonds voor het kalenderjaar 2005 in
werking is getreden.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 22 december 2005, nr. 249 / pag. 68 1


